
nr Emri i kandidatit Programi - prioriteti i parë niveli

nota 

mesatare

niveli i gjuhës 

angleze 

nota 

mesatare

60%

gjuha 

30 %

programi

10%

pikët e 

përgjithshme vlerësimi /vendimi

1 Vlera Bajraktari International Relations BA 4.8 TOEFL 100 60 30 10 100 I nominuar

2 Arlind Shefiku

Computer Science 

Engineering BA 5 toefl 106 60 30 5 95 I nominuar

3 Zana Berisha Computer Science BA 5 toefl 105 60 30 5 95 I nominuar

4 Miran Shala Computer Science BA 4.53  toefl 112 60 30 5 95 I nominuar

5 Bujar Mehmeti Physics BA 5 TOEFL 97 60 20 5 85 I nominuar

6 Dion Kajdomcaj Computer Science BA 5 toefl 91 60 20 5 85 I nominuar

7 Elba Kokaj Computer Science BA 5 TOEFL 90 60 20 5 85 I nominuar

8 Dea Sylejmani Computer Science BA 5 toefl 90 60 20 5 85 I nominuar

9 Dea Mullaademi

International Business 

Economics BA 5 TOEFL 75 60 10 10 80 I nominuar

10 Bardh Kasapolli Computer Science BA 4.36 toefl 112 45 30 5 80 I nominuar

11 Engjell Koliqi Computer Science BA 4.11 toefl 115 45 30 5 80 I nominuar

12 Bayram Çetinkaya Computer Science BA 5 IELTS B2 60 10 5 75 I nominuar

13 Diona Spahija Computer Science BA 5 toefl 74 60 10 5 75 I nominuar

14 Artan Mullabazi Mechatronics Engineering BA 4.79 IELTS B2 60 10 5 75 I nominuar

15 Linda Trdevaj Psychology BA 4.74 ka deklarate 60 0 10 70 I nominuar

certifikate 

Për vëmendje: Kandidatët e nominuar dhe rezervë do të kontaktohen nga Stipendium Hungaricum për vlerësim të mëtjemë

Programi i bursave hungareze "Stipendium Hungaricum"

rezultati për nominim për nivelin bachelor

16 Flakon Selimi Civil Engineering BA 4.7

certifikate 

vendore dhe ka 

deklarate per 

toefl 60 5 5 70 I nominuar

17 Genta Zeqiri Psychology BA 4.68 ka deklarate 60 0 10 70 I nominuar

18 Dion Pakashtica Biochemical Engineering BA 4.51

certifikate 

vendore dhe ka 

deklarate per 

toefl 60 5 5 70 I nominuar

19 Argjira Shala Computer Science BA 5 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

20 Ruvejda Adrian Gjyrevci

Computer Science 

Engineering BA 5 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

21 Zana Meta Biochemical Engineering BA 5 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

22 Tringa Murseli Chemical Engineering BA 5 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

23 Deart Hamiti Computer Science BA 4.73 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

24 Hana Tigani Computer Science BA 4.63 ka deklarate 60 0 5 65 I nominuar

25 Uron Maloku

International Business 

Economics BA 4 toefl 86 45 10 10 65 I nominuar

26 Zana Kabashi Computer Science BA 4.07 toefl 80 45 10 5 60 Rezervë

27 Nisa Krasniqi

Dance Artist Specialized in 

Classical Ballet BA 4.93 ka deklarate 60 0 5 65 Rezervë (ka qenë edhe vitin e kaluar e nominuar nga MASHT)

28 Dion Arapi

International Business 

Economics BA 2.56 ka deklarate 0 0 10 10 jo i nominuar 

29 Eldin Kajashi Computer Science BA 4.2 0 jo i nominuar - mungon deklarata për gjuhë 

30 Diona Ymeraga Business Informatics BA 4.98 0 jo i nominuar - mungon deklarata për gjuhë 



31 Olti Baholli Baholli

Computer Science 

Engineering BA 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për transkriptë, gjuhë dhe 

certifikate mjekësore 

32 Gegë Nagavci Computer Science BA 5 0 jo i nominuar - mungon deklarata për diplomë

33 Dion Doli Mechanical Engineering BA 4.93 0 jo i nominuar - mungon deklarata për certifikate mjekësore

34 Lumi Zhubi Electrical Engineering BA 4.51 0 jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe gjuhë

35 Gëzim Haziri Electrical Engineering BA 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për transkriptat , gjuhë dhe 

certifikatë mjekësore 

36 Shefqet Salihu Chemistry BA 5 0 jo i nominuar - mungojnë deklaratat për transkriptë dhe gjuhë

37 Artina Shahiqi Chemical Engineering BA 4.96 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe për trankriptën 

e vitit të fundit 

38 Aurora kqiku Chemical Engineering BA 5 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe për trankriptën 

e vitit të fundit 

39 Denisa Mati Biochemical Engineering BA 5 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe për trankriptën 

e vitit të fundit 

40 Ermal Millaku Mathematics BA 4.94 0

jo i nominuar - mungojne deklaratat për diplomë, për trankriptën e 

vitit të fundit dhe gjuhë

41 Fjolla Pelaj Professional Pilot BA 4.66 0 jo i nominuar - ka aplikuar gabimisht për dy nivele të ndryshme

42 Agon Drini International Relations BA 4.93 0 jo i nominuar - mungon deklarata për diplomë

43 Erlinda Isufi Applied Economics BA 4.94 0 jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe gjuhë

44 Drin Mehmeti Commerce and Marketing BA 4.3 0 jo i nominuar - transkriptat nuk janë të përkthyera

45 Etnik Babalija Commerce and Marketing BA 0 jo i nominuar - transkriptat nuk janë të përkthyera

46 Rrita Hajrizi Finance and Accounting BA 4.8 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe për trankriptën 

e vitit të fundit 

47 Berat Muni Psychology BA 2.89 0 jo i nominuar - transkriptat nuk janë të përkthyera

Nursing and Patient Care - 

48 Taunita Imeri

Nursing and Patient Care - 

Dietitian BA 4.98 0 jo i nominuar - mungon deklarata për certifikate mjekësore

49 Eljesa Seta

Nursing and Patient Care - 

Nurse BA 4 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për diplomë dhe për trankriptën 

e vitit të fundit 

50 Flondi Krasniqi Sociology BA 2 0

jo i nominuar - transkriptat nuk janë të përkthyera dhe mungojnë 

deklaratat për gjuhë dhe certifikatë mjekësore

51 Art Janova Agricultural Engineering BA 3.07 0 jo i nominuar - mungon deklarata për gjuhë 

52 Mal Limani Performance BA 0

jo i nominuar - mungojnë deklaratat për transkriptat, gjuhë dhe 

certifikatë mjekësore 

nota 

mesatare 

60%

gjuha 

angleze 

30%

programi

10%

sqarime lidhur me poentimin

0 PIKE  (1.5-2.99)

15 PIKE (3.0-3.49)

30 PIKE (3.5-3.99)

45 PIKE (4.0-4.49)

60 PIKE (4.5-5.0)

30 PIKE (TOEFL 100-120, IELTS C2

20 PIKE (TOEFL 90-99; IELTS C1)

10 PIKE (TOEFL 69-89; IELTS B2)

5 PIKE (KURSE VENDORE)

0 PIKE (ka deklarate)

programi sipas marrëveshjes MASHT-Hungari

10 PIKE (Programi sipas marrëveshjes)

5 PIKE (programe të tjera)


